
Bilag til Redegørelse frivilligt socialt arbejde 2007 
 
Stemmer fra den frivillige verden  
 
Socialcenteret har via mail i november 2007 stillet de frivillige sociale foreninger og organisationer 
i Odense følgende spørgsmål:  
 

”Frivillighedspolitikken for det frivillige sociale arbejde trådte i kraft den 01.01.2007. 
Hvad har politikken betydet for din forening?”  

 
12 foreninger har svaret: 
 
”Det opleves som en stor styrkelse af den frivillige indsats, at Odense kommune har vedtaget 
frivillighedspolitikken, som alle kan orientere sig i og komme med konstruktive forslag til, efterhånden som 
området udvikler sig. Det har været rigtig godt at få en frivillighedskoordinator, således at foreningerne nu 
har en entydig indgang til kommunen og en gennemgående repræsentant i det daglige samarbejde. 
De afholdte frivillighedsdage har været rigtig gode med relevant indhold, og de har bidraget til, at 
foreningerne bliver klogere på mangfoldigheden i det frivillige arbejde på tværs af målgrupper, og at der 
bliver mulighed for udveksling af erfaringer. Vi har oplevet det som er anerkendelse af det frivillige arbejde 
at flere politikere har deltaget i frivilligheds-dagene og dermed været synlige repræsentanter for byrådet, som 
har vedtaget frivillighedspolitikken. 

         Birgit Sørensen og Kirsten Yde, 
Offerrådgivningen 

 
”Det er min oplevelse at der med frivillighedspolitikken i Odense kommune er blevet sat større fokus på de 
frivillige foreningerne og organisationerne i Odense. En af de mærkbare fordele ved den ny 
frivillighedspolitik er ansættelsen af frivillighedskoordinatoren, som laver et stort stykke arbejde for det 
frivillige liv i Odense.” 

    Keld Jensen, Foreningen Far til støtte for Børn og Forældre     
 
”I vores hus har vi talt om at der via Frivillighedskoordinatoren etableres en god og overskuelig kontakt til 
Kommunen. Vi finder det meget brugbar at Kommunen har formuleret en politik på frivilligområdet, rart 
med nogle pejlemærker som rette snor. Dengang Projekt I Gang lige var startet, var én af mine nye opgaver 
at finde ud af at søge midler, i den forbindelse var det til stor hjælp at Frivillighedskoordinatoren kom her til 
et møde og informerede generelt om procedurerne vedr. kommunens midler til frivilligområdet. Selv om 
Odense kommune er stor, er vejen til kontakt lille, fordi vi ved hvem vi skal kontakte” 

Lisbet Rasmussen, Mødrehjælpen 
 
”Det er dejligt at kunne rette ryggen, når vi på mødes på landsplan taler om vore kommuners frivilligpolitik. 
Tidligere dukkede vi nakken når vi mødtes med foreninger fra andre kommuner og der blev drøftet 
frivilligpolitik. Det at der er kommet en klar udmelding giver os mere lyst til at yde en indsats for 
fællesskabet. Derudover tror jeg at effekten af frivilligpolitikken vil vise sig frem over.” 

Hanne Syrak, Børns Voksenvenner 
 
”Generelt er det en fin både omsorgs- og målrelateret  politik, som vi i lokalkredsen for kræftforeningen 
Tidslerne , synes udfoldes efter hensigten. Der er meget handling bag ordene, og det mener vi konkret beror 
på den koordinatorfunktion, der er tilknyttet og selvfølgelig de midler der er afsat til området. Tidslernes 
lokalkreds Odense og Fyn har nu eksisteret i 2 1/2 år. Sidste år var første gang vi søgte tilskud og det har 
kunnet mærkes, at vi kom med. Vi synes vi er ved at finde en linje, med nogle aktiviteter som får sat noget i 
gang hos vores medlemmer – noget som vi alle kan bruge. Vi har endnu ikke haft overskud til at deltage i 
frivillighedsdagen eller andre netværksskabende arrangementer. Men det vil ændre sig efterhånden. Vi har 
selvfølgelig ikke noget at sammenligne med, da vi ikke har været ”på” tidligere, men vi føler os uendeligt 
privilegeret – og forsøger at levere et kvalificeret stykke arbejde for pengene.”  

Jane Jakobsen, Kræftforeningen Tidslerne 



 
”Den nye frivillighedspolitik har betydet ALT for os! Vi havde ikke været her i dag uden den - og ikke 
kunnet modtage Børnesagsprisen 2007 fra Børnesagens Fællesråd for vort nytænkende arbejde for ensomme 
14-25-årige. Vi havde besluttet at lukke ned, men blev reddet ud af den umulige situation at skulle eksistere 
for midler fra blot den ene af de to forvaltninger, vi tilhørte. Nu er der én indgang, flere penge og oveni købet 
en dygtig frivillighedskoordinator. Tak for det!” 

Kirsten Viese Madsen, Samtalegrupper for Unge 
 
”Frivillighedens dag den 24 Oktober syntes jeg var noget af en skuffelse, det var i hvert fald ikke hvad 
jeg ,og også andre havde forventet. Men man skal jo hele tiden lære noget nyt, men hvad vi lærte  
derude i Fionia Park kan jeg ikke rigtig se hvad jeg kan bruge den til, der blev jo godt nok snakket 
om samarbejde, men det var som om det blev til noget pjat i stedet.” 

      Poul E. Andersen, COPA Fyn 
 
”I Center for Sex og Sundhed synes vi at det er dejligt at der er kommet større fokus på det frivillige arbejde. 
Vi har meget tydeligt kunnet mærke at Odense kommune har ønsket er dialog med foreningerne. Vi har 
deltage i de 2 temadage og har følt at vores mening er blevet hørt og vi har mødt andre sociale 
organisationer. Det er rart at du er blevet ansat som koordinator og at vi har en repræsentant i kommunen, der 
kender vores organisation. Det er en dejlig service at du sender mails rundt vedr. ansøgningsfrister, kurser 
osv.  Vi er også glade for den social vejviser på hjemmesiden. Tak for det. 
     Suzanne Bjerregaard, Center for Sex og Sundhed 

 
”For nefos, netværket for selvmordsramte, har den forøgede opmærksomhed omkring det sociale frivillige 
arbejde betydet, at vi i Nefos, har fået flere seriøse henvendelser fra mennesker, der ønsker at gøre et stykke 
frivilligt arbejde for vor forening. Vi mener at det at tage hånd om efterladte efter selvmord og især 
pårørende til de personer, der forsøger selvmord et både et kommunalt og et frivilligt anliggende.” 

Elene Fleischer, Netværk for Selvmordsramte 
 
”Vi oplever generelt et positivt opbakning og oplysende frivillighedspolitik. Personligt vil jeg gerne takke 
dig Berit, Jeg har altid følt, at du var til stede for at give vores forening de nødvendige oplysninger. 

Nurhayat Köycü, Foreningen Skolestøtte 
 
”Det har været en ”gave” for os at få kontakt til frivillighedskoordinatoren og NVK (Netværkskontakten). Vi 
har fået megen inspiration og samtidig deltaget i de udadvendte aktiviteter, som har været afholdt og givet 
mange spændende kontakter med andre foreninger. Konkret har vi fået hjælp til udarbejdelse af en ansøgning 
til Socialministeriet. 
Ligeledes har vi deltaget i stort set alle arrangementer på NVK, hvilket også har været berigende .At der 
yderligere er et hus, som vi kan låne, kan jo næsten ikke beskrives hvad det betyder for vores daglige virke. 
Og – så – er det kun meget kompetente, venlige og positive ”medarbejdere” vi har mødt ifb. med vores 
engagement.” 

    Erik Grønlund, Landsforeningen af Fleks-og Skånejobbere 
 
”I vores forening har vi haft den glæde at modtage et beløb til et landsdækkende sommerprojekt: 
Luftballonen. Se www.luftballonen.dk. Det har muliggjort det frivillige arbejde for børn fra Odense 
kommune. Bevillingen bevirkede at vi kunne koncentrere os om det frivillige arbejde og kunne bruge mindre 
tid på fundraising. Samtidig er vi glade for den løbende orientering,vi modtager per mail, da det ofte ikke er 
muligt for os at deltage i arrangerede møder pga. indeklima- og duftpåvirkninger.” 

Ine Møller Hansen, Astma-Allergiforeningen 
 


